
   Dnes mrzne, až praští. U nás bylo mínus 10. Na Jezerní slati na Šumavě -27, na Jižní Moravě -25. Zamrzá 

nám čistička odpadních vod. Obsluha s tím má hodně práce. Řekne se – jsou  tam od toho. To je pravda 

a oni to vědí. S tím jim nikdo nepomůže. Můžeme ale pomoci jinak. Třeba tak, že nebudeme lít použité 

oleje a jiné tuky do záchodu. Tyto tuky se usazují v kanalizacích, vytvoří zde velké tukové šupiny a 

spolehlivě ucpou přítoky do ČOV. Některým šupinám se podaří dostat až do provzdušňovacích zařízení 

a je po čištění! A jak tedy na tuky a oleje? Stačí malý trychtýř/nálevka/, použitý olej nalejeme do 

přiměřené nádobky s uzávěrem, nádobku uzavřeme, otřeme a za pěkného počasí odneseme na              

skládkový dvůr. Nejlépe když je otevřeno, tj. v pátek od 14,oo do 16,oo a v sobotu od 9,oo do 12,oo hodin. 

Pokud máte lahví více, můžete přijít, i když nebude pěkné počasí. Zdá se vám, že je tento návod příliš 

jednoduchý? Že to tak přeci dělá každý? Podle minimálního množství odevzdaného oleje asi ne. Zato na 

čističce ho máme dost.
   Sníh. Moc ho nenapadlo. Ale práce s odklízením bylo, jako by ho napadlo dvacet centimetrů. Městys 

má vcelku dobrou techniku a musím říci, že byla připravena a byla velmi dobrým pomocníkem pro 

obsluhující personál. Ani s dobrou technikou však není možné ošetřit chodníky a místní komunikace v 

jeden okamžik. Nějakou dobu to trvá. A samozřejmě, že spoléháme na ochotu vás – spoluobčanů, že 

před svým prahem si zametete, že si odmetete pěšinku od vrat k silnici, od garáže k automobilu, který 

parkujete na veřejném prostranství, a že si uklidíte chodník, abychom vám neznečistili novou fasádu 

domu posypovou solí. A protože nemůžeme být všude a hned, máme i po obci rozmístěné nouzové 

nádoby s posypovým materiálem. Stačí vzít lopatku a pohodit si námrazu pro bezpečné vyjetí. Pravdou 

bohužel je – stížnost je pohodlnější.

   Dnes by naše spolupracující agentura – Euroforum Group Praha a.s. měla podávat žádost o dotaci na 

vybudování tlakové kanalizace s ČOV pro místní části Břešťany a Tmáň. Pro vaši představu – Důvodová  

zpráva má 47 stran, rozpočet má 57 stran. Městys Zlonice musí doložit, že je obcí. No, když chcete po 

někom miliony, tak holt doložíte, že jste.

   Vážení spoluobčané, přeji vám trvale dobré zdraví a trvale dobrou náladu. Mějte se hezky a třiďte 

odpad.

ÚVODNÍ SLOVO STAROSTY

Antonín Chochola

zlonický
zpravodaj

www.zlonice.cz únor 2017



ZLONICKÝ ZPRAVODAJ

OBRAZEMÚřad městyse informuje...

Rada MZ schválila:
- na pozici vedoucího Stavebního úřadu při Úřadu městyse Zlonice Ing. 
Petra Skleničku;
- přidělení bytu č. 3 v čp. 276 ve Zlonicích za nabídnuté měsíční holé 
nájemné 4 389,- Kč;
- vyplacení odměny ředitelce MŠ Zlonice za rok 2016 za splnění 
mimořádných a zvlášť významných pracovních úkolů za rok 2016, která 
bude vyplacena ze mzdových prostředků MŠ Zlonice.

Rada MZ  souhlasí s :
- s hospodařením DSO VSOSO podle rozpočtového provizoria do 
schválení rozpočtu pro rok 2017.

Rada MZ  bere na vědomí:
- oznámení o uzavření MŠ Zlonice ve dnech 27.12.2016 - 30.12.2016.

Rada MZ  postupuje k projednání:
- do Zastupitelstva městyse Zlonice v březnu 2017:
1) oznámení Středočeských vodáren Kladno – o ceně vody předané pro 
rok 2017 ve výši 23,40/m3 bez DPH;
2) kalkulaci ceny vodného pro rok 2017 – dochází k navýšení o 1,40 
Kč/m3.

Rada MZ schválila:
- uspořádání Slavností Městyse Zlonice dne 08.05.2017;
- podepsání Smlouvy na odbahnění rybníka mezi Městysem
Zlonice a zhotovitelem Ing. Václavem Damaškem, Vilová 85, 250 66 
Zdiby.

Usn.č. 145
Zastupitelstvo městyse Zlonice schvaluje zapisovatelkou 
Štroblovou Dagmar.
Usn.č. 146
Zastupitelstvo městyse Zlonice schvaluje ověřovateli zápisu 
Ing. Čermákovou Vlastu a Jiráska Ladislava.
Usn.č. 147
Zastupitelstvo městyse Zlonice schvaluje Program ZMZ 11/2016.
Usn.č. 148
Zastupitelstvo městyse Zlonice ukládá Kontrolnímu výboru 
pokračovat v kontrole připojení domácností na kanalizační řad 
a podat Zastupitelstvu zprávu na příštím jednání.
Usn.č. 149
Zastupitelstvo městyse Zlonice bere zprávu KV na vědomí a 
nesouhlasí s prodejem pozemku č.163/1 v k.ú. Břešťany.
Usn.č. 150
Zastupitelstvo městyse Zlonice schvaluje Úpravu rozpočtu        
č. V/2016.
Usn.č. 151
Zastupitelstvo městyse Zlonice schvaluje Rozpočet na rok 
2017.

Usn.č. 152
Zastupitelstvo městyse Zlonice schvaluje ceny bytů podle 
přílohy č.1, která tvoří přílohu zápisu.
Usn.č. 153
Zastupitelstvo městyse Zlonice schvaluje Obecně závaznou 
vyhlášku č. 1/2016 o místním poplatku ze psů.
Usn.č. 154
Zastupitelstvo městyse Zlonice schvaluje Obecně závaznou 
vyhlášku č. 2/2016 o místním poplatku za provoz Systému 
shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a 
odstraňování komunálních odpadů.
Usn.č. 155
Zastupitelstvo městyse Zlonice schvaluje Obecně závaznou 
vyhlášku č. 3/2016 o stanovení Systému shromažďování, sběru, 
přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních 
odpadů a nakládání se stavebním odpadem na území městyse 
Zlonice a místních částí Břešťany, Tmáň, Lisovice a Vyšínek.
Usn.č.156
Zastupitelstvo městyse Zlonice schvaluje Obecně závaznou 
vyhlášku č. 4/2016 o zákazu požívání alkoholických nápojů na 
veřejných prostranstvích.
Usn.č.157
Zastupitelstvo městyse Zlonice schvaluje Obecně závaznou 
vyhlášku č. 5/2016 o veřejném pořádku a čistotě v obci s tím, že 
bod 5) bude doplněn o znění: Používání zábavní pyrotechniky 
je zakázáno v době od 02.01. do 30.12. každého roku na celém 
území městyse a v jeho místních částech Břešťany, Tmáň, 
Lisovice, Vyšínek.
Usn.č.158
Zastupitelstvo městyse Zlonice nesouhlasí se směnou části 
stavebního pozemku parc.č.  651/18 a částí stavebního pozem-
ku parc.č.651/41 o celkové výměře 2887 m2 v k.ú.Zlonice v 
majetku p.Ing.Václava Landy za zemědělskou půdu parc.č.905 
a parc.č.906 o celkové výměře 15491 m2 v k.ú.Zlonice v majetku 
Městyse Zlonice.
Usn.č. 159
Zastupitelstvo městyse Zlonice schvaluje hodnotu věcného 
břemene za uložení vodovodního řadu na pozemku 
parc.č.202/64 v k.ú.Zlonice pro oprávněného AgroZZN,a.s.         
V Lubnici 2333,269 26 Rakovník ve výši 394,-Kč.
Usn.č. 160
Zastupitelstvo městyse Zlonice schvaluje Smlouvu o zřízení 
věcného břemene – služebnosti pro stavbu posílení nízkého 
napětí a kabelového vedení NN v části obce Vyšínek mezi ČEZ 
Distribuce, a.s. se sídlem Děčín, Děčín IV-Podmokly, Teplická 
874/8 a Městysem Zlonice, Nám. Pod Lipami 29, 273 71 Zlonice 
za jednorázovou náhradu 1000,-Kč bez DPH.
Usn.č. 161
Zastupitelstvo městyse Zlonice souhlasí s využitím prostor 
bývalého koupaliště pro vybudování sportoviště.
Usn.č. 162
Zastupitelstvo městyse Zlonice pověřuje Radu městyse 
Zlonice, aby připravila studii k využití prostoru bývalého 
koupaliště k volnočasovým aktivitám.
Usn.č. 163
Zastupitelstvo městyse Zlonice bere na vědomí přednesenou 
zprávu o investičních akcích.
Usn.č. 164
Zastupitelstvo městyse Zlonice bere na vědomí Informaci o 
činnosti Rady a úřadu.

Výpis usnesení z Rady MZ 
č. 23/2016 ze dne 21. 12. 2016

Usnesení z 11.zasedání Zastupitelstva 
městyse Zlonice, konaného dne 15.12.2016 
v Kulturním centru ve Zlonicích

Výpis usnesení z Rady MZ 
č. 1/2017 ze dne 11. 01. 2017



ZLONICKÝ ZPRAVODAJ

Městská Policie - DP Zlonice

Úřad městyse informuje...

POPLATKY
DŮLEŽITÉ UPOZORNĚNÍ
Vážení spoluobčané,
dovolujeme si vás upozornit, že výběr poplatku za provoz 
Systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a 
odstraňování komunálního odpadu pro rok 2017 byl zahájen.
Výše poplatku pro rok 2017 se nemění a zůstává 500,-Kč/oso-
ba/rok (schváleno na Zastupitelstvu dne 15.12.2016). Poplatek je 
splatný do 28.února 2017 a lze ho uhradit hotově do pokladny 
Městyse Zlonice, č.dveří 5 nebo přímo na účet Městyse Zlonice – 
č.ú. 0388160309/0800, VS 1340.
Poplatek za provoz Systému shromažďování, sběru, 
přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních 
odpadů platí:
a) fyzická osoba,
1. která má v obci trvalý pobyt;
2. které byl podle zákona upravujícího pobyt cizinců na území 
ČR povolen trvalý pobyt nebo přechodný pobyt na dobu delší 
než 90 dnů;
3. která podle zákona upravujícího pobyt cizinců na území ČR 
pobývá na území ČR přechodně po dobu delší než 3 měsíce;
4. které byla udělena mezinárodní ochrana podle zákona upra-
vujícího azyl nebo dočasná ochrana podle zákona upravujícího 
dočasnou ochranu cizinců;
5. která se v obci zdržuje více než 6 měsíců v kalendářním roce;
b) fyzická osoba, která má ve vlastnictví stavbu určenou k 
individuální rekreaci, byt nebo rodinný dům, ve kterých není 
hlášena k pobytu žádná fyzická osoba, a to ve výši odpovídající 
poplatku za jednu fyzickou osobu; má-li ke stavbě určené k 
individuální rekreaci, bytu nebo rodinného domu vlastnické 
právo více osob, jsou povinny platit poplatek společně a 
nerozdílně.

V obcích Zlonice a spádových obcích Břešťany, Tmáň, Vyšínek a 
Lisovice jsou umístěny kontejnery na třídění odpadu – plast, 
papír, sklo. Kontejner na tetrapack je umístěn ve Zlonicích na 
náměstí. Kov, elektroodpad a nebezpečné odpady jsou 
shromažďovány ve Sběrném dvoře ve Zlonicích.

Současně s výběrem poplatku za odpady byl zahájen výběr 
poplatku za psa za rok 2017. Splatnost poplatku je do 31.břez-
na 2017 (VS 1341).
Výše poplatku je:
a) za prvního psa……….150,-Kč;
b) za druhého a každého dalšího psa téhož držitele ……250,-Kč;
c) za psa, jehož držitelem je poživatel invalidního důchodu, 
který je jeho jediným zdrojem příjmu, anebo poživatel sirotčího 
důchodu ……..100,-Kč;
d) za druhého a každého dalšího psa téhož držitele, kterým je 
osoba podle písmene c) tohoto ustanovení ………200,-Kč.

Od poplatku ze psů je osvobozen: držitel psa, kterým je 
osoba nevidomá, bezmocná a osoba s těžkým zdravotním 
postižením, která je držitelem průkazu ZTP/P podle zvláštního 
právního předpisu, osoba provádějící výcvik psů určených k 
doprovodu těchto osob, osoba provozující útulek zřízený obcí 
pro ztracené nebo opuštěné psy nebo osoba, které stanoví 
povinnost držení a používání psa zvláštní právní předpis                   
(§ 2 zákona o místních poplatcích).

ODEČET VODOMĚRŮ
Oznámení občanům
Oznamujeme všem občanům, kteří mají Smlouvu o dodávce 
vody a odvádění odpadních vod s Městysem Zlonice, že ve dnech 
13.- 17.února 2017 bude probíhat odečet vodoměrů. Pokud v 
těchto dnech nebudete doma, nechte opis vodoměru na viditel-
ném místě nebo stav nahlaste na telefon: 312 591 101 nebo 
e-mail: hemzova@zlonice.cz (nejpozději do 22.02.2017).
                                                                     Lenka Hemzová, Místní poplatky   

NABÍDKA VOLNÉHO BYTU
Na základě Obecně závazné vyhlášky obce č.1/2011 O pravidlech 
pronájmů obecních bytů v městysi Zlonice zveřejňujeme 
uvolnění bytu: K Vypichu čp.355, byt č.3, WC a koupelna 
společná na chodbě, vytápění tuhým palivem. Celková 
výměra bytu 48,40m2 (1 kuchyně, 1 pokoj).
Měsíční holé nájemné činí 2203,-Kč. Nájemné je splatné vždy do 
15. v kalendářním měsíci. K holému nájemnému jsou přičteny 
zálohy za služby spojené s užíváním bytu a vyúčtování se 
provádí vždy 1x za rok.

Zájemci se přihlásí na Úřadě Městyse Zlonice písemně s 
uvedením navrhovaného nájemného, které musí činit 
nejméně stanovené nájemné tj. 2203,-Kč. 
Nájemcem se stane osoba, která navrhne nejvyšší smluvní 
nájemné. Pokud více zájemců navrhne maximální nájemné ve 
stejné výši, rozhodne se losem. 
Podmínkou pro vítěze výběrového řízení je před uzavřením 
nájemní smlouvy úhrada trojnásobku navrženého nájemného 
předem (tato částka není úhrada pravidelného nájemného).
Nájemní smlouva se uzavírá na dobu určitou 1 roku, a pokud 
uživatel bytu plní podmínky, tato nájemní smlouva se prodlužu-
je. Nájemní smlouvy se již neuzavírají na dobu neurčitou.

Podmínky účasti:
• věk nad 20 let,
• občanství ČR,
• žádný člen domácnosti není dlužníkem obce Zlonice v       
posledních 5ti letech,
• doložit svou bezúhonnost čistým výpisem z rejstříku 
trestů společně i se svým manželem/kou, přítelem/kyní,
• uchazeč nesmí být dlouhodobě nezaměstnaný, musí 
mít trvalý pracovní poměr nebo OSVČ,
• musí doložit bezdlužnost od OSSZ, zdravotní 
pojišťovny, Finančního úřadu.

Tuto žádost lze zaslat poštou nebo doručit osobně na Úřad 
Městyse Zlonice v zalepené obálce s označením „Výběrové 
řízení čp.355, byt č.3“ do 08.02.2017 do 15.00 hodin. Výsle-
dek výběrového řízení bude sdělen všem uchazečům písemně. 
Zájemci o bližší informace nebo prohlídku bytu se přihlásí                
u pí. Hemzové.

Zlonice, dne 11.01.2017         
                                                                                 Antonín Chochola, starosta

    



ZLONICKÝ ZPRAVODAJ

OBRAZEM

ZKO ZLONICE - Ohlédnutí za rokem 2016
V minulém roce se u nás mnohé 
událo, naše organizace pořádala 
dvakrát zkoušky a to podle             
Národního zkušebního řádu a podle 
řádu kynologické jednoty Brno. 
Zkoušek se účastnili naši členové, 
včetně našich mládežnic Terezy 
Valnohové a Dominiky Podrabské, a 
členové jiných ZKO. Z celkového 

počtu 23 lidí nesplnili pouze 2. V květnu jsme se zúčastnili Slavností 
Městyse Zlonice, navštívili jsme zlonickou školku, školku ve       
Šlapanicích a udělali radost při dětském dni ve Vraném, v Libušíně a 
ve Šlapanicích. Náš člen František Šulek předvedl ukázky výcviku 
psů během Pražské     muzejní noci. Mohli jste ho vidět ve 
Vojenském leteckém muzeu Kbely. Se svými psy se podílel na 
vzdělávacím pořadu pro děti v České televizi - program Déčko.
Na co jsme ale nejvíce pyšní, je naše mládež. Jiří Štrupl se svou 
fenkou složili zkoušku BH na táboru talentované mládeže.   
Dominika Podrabská obsadila na Mistrovství ČR mládeže a juniorů 
ZVV1 krásné 3.místo (hodnotí se poslušnost, stopa a obrana), dále 
se pak zúčastnila i Mistrovství ČR stopařů v Žamberku. Karolína 
Slivoňová se na Výběrové soutěži mládeže v Novém Strašecí umísti-
la také na 3.místě a navíc postoupila na Mistrovství ČR ve stopařích 
mládeže  v Žamberku. Tereza Vajnerová, která se zúčastnila 
Výběrových soutěží mládeže stopařů v Novém Strašecí a Jaroměři. 
Tímto jim všem moc gratuluji za jejich úspěchy a přeji mnoho 
dalších úspěchů v dalších letech, protože mnozí z nich mají nová 
štěňátka a vše mají před sebou…
Na republikové úrovni nás mezi dospělými výborně a pravidelně 
reprezentuje i Josef Kinzl. Už po několikáté se zúčastnil Mistrovství 
ČR stopařů IPO – FH - s moc hezkými výsledky. Také jemu gratuluji 
za všechny členy ZKO Zlonice.
Naši členové se svými svěřenci mají i výstavní úspěchy. Tím 
největším je získání českého šampiona, klubového šampiona a 
grand šampiona psem Ever. Junior Third de la Tormentadel mar 
členky Zdeňky Havlínové.
Náplní naší organizace je pomáhat. Obrátilo se na nás hned       
několik občanů s prosbou o umravnění jejich psa. Jednalo se nejen 
o napadání psů, ale i osob. Vždy došlo k nápravě jedince,                             
k  vysvětlení vztahu pán a pes. Lidé se u nás učí, jak se psem              
pracovat, co mu mohou povolit a co už ne. 

Chtěli bychom našim 
občanům nabídnout 
seminář ohledně výchovy a 
výcviku psů, ve kterém 
bychom probrali například 
témata: Jak se chovat s 
pejskem na procházce, Jak 
se chovat, když potkáte 
jiného pejska, který není na 
vodítku, Co povolit pejskovi 
a jak s ním jednat                           
v jednotlivých situacích. 
Kdyby měl někdo zájem, 
prosím, kontaktujte mě na 
telefonním čísle 723187625 
nejpozději do dubna 2017. 
Seminář se bude konat, 
pokud přihlášených bude 

minimálně 10. Termín konání je plánován přibližně na květen nebo 
červen v klubovně ZKO Zlonice. Přesné datum by bylo upřesněno.
A nezapomeňte, co napsal Josh Billings:,,Pes je jediné stvoření na 
světě, které Vás miluje víc než sebe.“
                                                                            <<Tereza Žebrová ZKO Zlonice>>

Zprávy ze zlonického sokola
Rádi bychom vás pozdravili v novém roce 2017 
a popřáli hodně štěstí a zdraví! A co je nejlepší 
pro to naše zdraví? Sport a cvičení. Proto zde 
uvádíme rozvrh hodin v sokolovně, kde si jistě 
každý něco vybere:

K dispozici je také plně vybavená posilovna. Pokud budete mít 
zájem, musíte se dopředu nahlásit na telefonním čísle: 731447892. 
Cena cvičení za jednotlivou hodinu je 50,-Kč. Nebo si můžete   
zaplatit členství. Ceny členství pro rok 2017 jsou následovné: 
dospělí:  1.000,- Kč (800,-Kč s brigádami); senioři: 500,-Kč; děti: 
450,-Kč. V loňském roce jsme pořídili nové cvičební pomůcky zvané 
BOSU (balanční podložky), na cvičení s dětmi je už používáme a 
děti jsou z nich nadšené. Můžete se s nimi ale setkat i ve vaší 
hodině. 
V tomto roce opět připravujeme pro děti „Pálení čarodějnic“                     
a „Halloween“. I pro dospěláky něco bude, ale o tom zase příště.
Těšíme se, že uvidíme nové tváře v naší tělocvičně. 
SPORTU ZDAR! 

Městská policie Slaný – detašované pracoviště 
městyse Zlonice
Roční činnost MP 2016
1. Analýza v oblasti veřejného pořádku.
     V oblasti veřejného pořádku bylo během roční činnosti strážníky 
zjištěno celkem 199 přestupků. Ve vnitřní struktuře řešených 
přestupků proti veřejnému pořádku bylo ve větší míře zastoupeno 
porušení Obecně závazné vyhlášky obce a vykázání osob z místa 
(osoby mladší 15ti let).
    Ve většině případů se dopouštějí přestupku či trestného činu 
osoby bez pracovního poměru nebo osoby ze slabších vrstev   
obyvatelstva. V rámci dalších vykonávaných aktivit, souvisejících s 
problematikou veřejného pořádku, bylo strážníky kontrolováno 
celkem 306 osob.
    Na MP se obrátilo o pomoc, s oznámením nebo jiným podnětem, 
telefonicky nebo osobně celkem 719 občanů a po vyhodnocení 
situace bylo učiněno 103 výjezdů. 

2. Analýza v oblasti bezpečnosti a plynulosti sil. provozu       
   Na úseku bezpečnosti a plynulosti provozu na pozemních                
komunikacích bylo strážníky řešeno 11 přestupků. Přestupky                   
v dopravě tvořily méně frekventovanou kategorii v rámci všech 
zjištěných přestupků. Hlídky MP v důsledku dopravní nehody nebo 
jiné události (kácení stromů, požáru) provedly usměrňování 
silničního provozu (5x).
3. Analýza v oblasti OZV obce
   Pozornost strážníků byla také věnována dodržování Obecně 
závazné vyhlášky obce. Některá její porušení byla předána k 
dořešení formou oznámení přestupku příslušnému správnímu 
orgánu. Hlídky MP přistupovaly k důsledné kontrole dodržování 
povinností chovatelů psů vyplývajících z Obecně závazné vyhlášky 
obce o místním poplatku ze psů (51x). Dále hlídky MP provedly 
odchyt toulavého zvířete (16x), z toho v 11ti případech byl pes vrácen 
majitelům a v 5ti případech byl pes předán do útulku Buštěhrad. 
Hlídky MP prováděly dohled na přechodu pro chodce u ZŠ (144x), 

Spolková činnost...

Pondělí 19:00 - 20:00 aerobic
Úterý 18:00 - 20:00 nohejbal

 (v zimě)
Středa 17:30 - 20:00 florbal

Čtvrtek
16:00 - 17:00 cvičení 

rodičů a dě�
17:00 - 18:00 cvičení 

všestrannos�
18:00 - 19:00 zdravotní 

cvičení
19:00 - 20:00 aerobic

Pátek 18:00 - 20:00 líný tenis
Neděle 17:00 - 18:30 florbal



kontroly autobusových zastávek v době odjezdů žáků nebo                   
v nočních hodinách (613x), dohled při kulturních akcích (15x).               
V jednom případě byl úřední záznam (podezření z trestného činu) 
předán PČR ve Zlonicích. K ochraně dětí před zraněním a 
ohrožením přenosnými chorobami se hlídky zaměřily na 
vyhledávání a sběr použitých injekčních stříkaček a jehel (27x), 
zanechaných osobami aplikujícími si návykové látky.
   Obecní policie při zabezpečení místních záležitostí veřejného 
pořádku a plnění dalších úkolů podle tohoto nebo jiného zákona 
přispívá zejména k ochraně a bezpečnosti osob a majetku (3x 
nález peněženky s doklady - vráceno majiteli, nález mláděte sovy – 
předáno chovné stanici, nález zdravotní karty, 3x nález dokladů 
žáků ZŠ, nález registračních značek, tabulky s označením ulice). 
Dále hlídky MP provedly asistenci ochrany pracovníků městyse 
(1x), součinnost s PČR (5x), součinnost s hasiči (4x), asistenci u 
dopravní nehody (1x). Hlídky MP při pochůzkové činnosti v obci a 
ve spádových obcích (348x) provádějí namátkové vizuální kontroly 
objektů, v rámci pochůzek provedly doručení písemnosti (148x).  
                <<Neumayer  Lubomír, vel. směny MP>>

HASIČI ZLONICE - Výsledná činnost za rok 2016
Loňský rok byl pro naší jednotku jako obvykle pestrý, proto jsme si 
pro vás připravili přehled všech událostí, kulturních akcí a celkově 
všeho, kde jsme jakýmkoliv způsobem figurovali.  
Zásahy:
V roce 2016 jednotka vyjela na žádost operačního střediska celkem 
k 77 událostem, z čehož bylo: 31 požárů, 13 dopravních nehod, 15 
technických pomocí (živelní pohromy), 14 záloh na stanici HZS 
Slaný, 4 ostatní (taktické a prověřovací cvičení) a 2 plané poplachy.
Taktické a prověřovací cvičení:
Jen trénink dělá šampiony, proto i naše jednotka musí pilně cvičit. 
V loňském roce jsme se účastnili taktického cvičení v areálu 
Nemocnice Slaný, kde byl nahlášen požár kuchyně v budově LDN, 
proto musela být celá evakuována. Toto cvičení proběhlo pod 
vedením HZS Slaný. Další, tentokrát prověřovací cvičení, proběhlo 
na pozemní komunikaci mezi Slaným a Trpoměchy. Bylo to 
hromadné neštěstí, dopravní nehoda autobusu a osobního 
automobilu, kdy na místě se nacházelo cca 30 zraněných osob. 
Toto cvičení dozorovalo vedení územního odboru HZS, PČR 
Kladno a inspektor provozu Zdravotnické záchranné služby ASČR.
Školení a kurzy:
Žádná vykonávaná činnost spojená se záchrannou lidského života 
a ochranou majetku se neobejde bez potřebných školení a kurzů.  
V roce 2016 jsme absolvovali tyto kurzy:
- Školení k obsluze přenosných, motorových, řetězových a 
rozbrušovacích pil;
- Školení řidičů - Autoškola – Louny;
- Školení první pomoci u dopravních nehod.
Kulturní a společenské akce:
Během celého roku jsme také navštívili zajímavé kulturní akce, 
významná výročí, proběhla opět modernizace techniky, vybavení a 
prostor naší stanice. Tady je přehled, jak šlo vše popořadě:
Leden - Spuštění nového poplachového a svolávacího systému 
FIREPORT .
Únor - Již naší tradiční kulturní akcí se stal Masopust Praha 1. 
Hlavní atrakcí průvodu bylo opět historické vozidlo Škoda Stratílek 
a jeho posádka ;-).
Březen - Malování na stanici - společenská místnost, chodba, 
sociální zařízení.
Duben - Další tradiční kulturní akcí je pro naši jednotku „Zahájení 
sezóny Železničního muzea“ v Lisovicích. Přímo v objektu muzea 
byl vystavován Škoda Stratílek, když mezi tím se o doplňování 
vody do parní lokomotivy ve Zlonicích na nádraží starala cisterna 
TATRA 815.
Květen - Začátkem tohoto měsíce se konal IV. ročník Slavností 

Městyse Zlonice. Naše jednotka byla opět zapojena do fotba-
lového turnaje, kde letos vybojovala nádherné 4. místo. Mimo to 
byla prováděna ukázka požárního útoku koněspřežné stříkačky a 
poté jsme poskytli součinnost prvosledové hlídce PČR - OHS 
Kladno s ukázkou zadržení pachatelů ujíždějících ve vozidle. A to 
tím, že jsme si zahráli pachatele.
Městys Zlonice byl v květnu také zapojen do soutěže „Vesnice 
roku“. Porota navštívila prostory naší stanice, kde jsme jí představi-
li kompletní techniku a vybavení jednotky.
Červen - Dětský den - Šlapanice - ukázka hašení - Tatra 815 + 
figuranti pro Pořádkovou Jednotku PČR Kladno. 
- Hasičské slavnosti – Radešín – výstava techniky - Tatra 815 + 
Škoda Stratílek.
Červenec - Dětský den – Břešťany - výstava TATRA 815 + položení 
pěny; 
- výstava Škoda Stratílek ;
- Fotbalový „sranda“ turnaj  Břešťany. Jednotka opět zabojovala a 
přivezla si krásné 3. místo 
Září - Modernizace zabezpečení stanice - PCO (pult centrální 
ochrany) objektu. Bylo nainstalováno kompletně nové zařízení s 
veškerým příslušenstvím.
- Výstavba zastřešení pro NA Liaz.
Listopad - V rámci spolupráce se spolkem mladých hasičů - akce 
„Bludičky“.
- Převzato do stavu nové zásahové vozidlo DA Ford Tranzit.
Prosinec - Slavnostní křest nového zásahového vozidla Ford Tranzit 
místním panem farářem Cyrilem Kubánkem.
Celoroční projekty a spolupráce:
Recyklujte s hasiči
Několik let spolupracujeme s firmou Elektrowin, které 
odevzdáváme vysloužilý elektroodpad. Do projektu je již zahrnuto 
1320 SDH v celé ČR. Za rok 2016 společnost Elektowin svezla od 
všech sborů necelých 10 000 tun elektrospotřebičů. My v projektu 
dále pokračujeme. 
Charitativní sbírka - Víčka pro Hynečka
I do této spolupráce jsme zapojeni již několikátým rokem. Naše 
jednotka aktivně přispívá sbírkou víček pro 4 letého chlapce z obce 
Pozdeň. Ten v roce 2014 nešťastnou náhodou spadl do bazénu a 
vlivem tohoto úrazu u něho došlo k vážnému poškození mozku. 
Jeho rodiče se tak dostali do těžké životní situace a naše jednotka 
se tímto způsobem snaží pomoci.

Závěrem mi dovolte, abych touto cestou jménem celé jednotky 
vyjádřil poděkování sponzorům: Lukáši Voříškovi a Jaroslavu 
Šustrovi. Velké díky také patří za vynikající spolupráci jednotce HZS 
stanice Slaný. A v neposlední řadě děkujeme panu starostovi 
Antonínu Chocholovi a celému vedení Městyse Zlonice za podporu 
naší činnosti.
Samozřejmě největší poděkování za sebe i za velitele jednotky 
bych rád vyjádřil všem členům jednotky. Jen díky těmto lidem stále 
stoupá úroveň našeho sboru. Všechnu práci, jak u zásahu tak i 
mimo něj, provádí zdarma, na úkor svého dnes tak cenného 
volného času, a to s nadšením a naplno. Za to DĚKUJI!!!!  
                                             <<Petr Žebro, zástupce velitele jednotky>>
          

ZLONICKÝ ZPRAVODAJ

Mohlo by vás zajímat...



ZLONICKÝ ZPRAVODAJ

OBRAZEM

ZPRÁVA PRO ČTENÁŘE
   Koncem padesátých let 20.století v místním rozhlasu tehdejší kronikář Julius Švácha seznamoval posluchače se zajímavostmi 

historie obce. Většina se nenajde v kronikách, protože se zapisují 
jen hlavní fakta - i tak jsou to ročně desítky stránek.
   Z rozhlasových relací Jul.Švácha sestavil dva díly (220 str.) knihy, 
kterou nazval stručně 
O ZLONICÍCH  (s pozn. autorské právo vyhrazeno). V době, kdy 
jsem byla kronikářkou, jsem si nedovolila právo porušit. Teď už 
mám povolení od dědice Jul.Šváchy pana Marka Žáka i doporučení 
od odborníků, že stojí za to práci zveřejnit. Původně jsem byla     
rozhodnuta, že knihu přepíšu, ale byla by to úmorná práce - 
změnila jsem názor a vyberu jen některé části.
   ARCHEOLOGICKÉ NÁLEZY dokazují, že naše oblast byla osídlena 
už v dávných dobách. Co tomu předcházelo?
   „Podle dr. Karla Žebery byl náš kraj původně mořem, na počátku 

prvohor pevninou a na konci prvohor jezerem s močálovitými okraji. Tam 
bujely plavuně a přesličky, které pak zuhelnatěly (u nás v hloubce 1300 m).

   Při archeolog. nálezech se potvrdilo, že asi 1500 až 2000 let př. Kr. tu žil lid únětický - ten pochovával své mrtvé ve skrčené poloze. 
Nálezy hrobů byly z r.1880 u kovárny čp.14 a nálezy nástrojů na chumberkách - vše bylo na příkaz tehdy odvezeno do Vídně. ....
   Asi 400 let př. Kr. tu žili Bójové (hrob u nádraží), pak Markomané (ti pohřbívali žárově), a od 4.st. Slované."
Pozn.: archeolog. nálezů tu bylo víc. Doporučuji plánek dr. Mouchy v knize Zlonice 1705 - 2005.
                                                                                                                                                                                                                           <<Zpracovala Libuše Novotná>>
Z KRONIKY
„1. února 1977 byl předán do užívání Dům pečovatelské služby v bývalém cukrovaru. Na domě čp. 280 byla provedena výměna oken, 
dána nová fasáda, zaveden vodovod, sociální zařízení, koupelna, klubovna. Většinu prací zajišťovala zdejší pobočka OSP – vedoucí 
J.Kindl. Hosté se shromáždili v 10 hod. Slavnostnímu otevření byli přítomni za OV KSČ 
s. Pavelka, za ONV s. Krajtrová, za odbor soc. zabezpečení ONV s. Valentová, za Okresní ústav soc. služeb s. Rabochová, předseda 
CZV KSČ s. Peška, za MV KSČ s. Kříž, za MNV s. předseda Novák, s. Májová, s. Srbek, s. ing. Haisman, za MVNF s. Enžlová, za ČSS 
s. Slavíková, za Domovní správu s. Šíma a s. Jägerová, za Kladenskou záři s. Balounová. Slavnostní otevření snímala televize a 
záznam pak přinesla v oblastních novinách. Dům je připraven pro deset nájemníků, je tu zřízena koupelna, kulturní místnost  
(s televizí), kancelář. Celkový náklad 305 tisíc. V domě jsou ubytováni Fr. Čížek, M. Rubešová, R. Pémová, A. Linhardová,                                   
B. Červenková a R. Lapáčková. Pečovatelky jsou Jar. Levová (zdrav. sestra) a A. Poláčková (pomocná pečovatelka).“
František Králíček
„Dne 6. ledna 1977 zemřel ve věku 69 let František Králíček, učitel a zástupce ředitele místní ZDŠ, který na škole působil 30 let a 
pomáhal i v době, kdy odešel do důchodu. Od padesátých let byl poslancem MNV, předsedou kulturně školské komise, pracoval za 
ZO KSČ, v TJ Tatran, v KZ (jako předseda, pak jednatel), v ČZOS – jistě činnost velmi bohatá, aby se na ni vděčně vzpomínalo. Proto 
také rozloučení, které se konalo 10. ledna v obřadní síni ve Slaném, se zúčastnilo takové množství zlonických občanů, že někteří 
museli zůstat stát venku. Se zesnulým se rozloučil Fr. Hodek a K. Slepička.“
                                                        <<Z kroniky Marie Hodkové z roku 1977 vybral Josef Neumann – kronikář>>

"ZAHRANIČNÍ ČECH ROKU 2016"
   U příležitosti 80. výročí vzniku Radia Praha vyhlásily stanice Vltava a Radio Praha (zahraniční 
vysílání) anketu Zahraniční Čech roku 2016. 
   Cílem ankety bylo připomenout fenomén Čechů v zahraničí české veřejnosti. Do finálového 
hlasování se dostalo celkem 15 kandidátů. Mezi nominovanými osobnostmi byly například režisér, 
scénárista a herec Miloš Forman, architektka a designerka Eva Jiřičná, spisovatel Milan Kundera, 
spisovatelka Zdena Škvorecká, lékař Karel Pacák, herec Jan Tříska a další. A je úžasné, že 3. místo v tak 
silné konkurenci získal právě pan JUDr. Josef Čermák, který v květnu 2014 navštívil náš Vlastivědný 
kroužek Zlonicka. Z besedy jsme se dozvěděli spoustu zajímavých informací o jeho životě, o jeho práci, 
což nelze v tomto příspěvku vše obsáhnout.          
   JUDr. Josef Čermák se narodil v roce 1924 ve Skurách, vystudoval Reálné gymnasium Václava Beneše Třebízského 
ve Slaném. V letech 1945-1948 studoval Právnickou fakultu Karlovy university v Praze. Během  únorových dnů 1948 
se zúčastnil studentských demonstrací v Praze, organizoval protesty. Při Benešově pohřbu  v Praze byl zatčen se skupinou 
kamarádů ze Skur a dva týdny uvězněn v pankrácké věznici. 28. října 1948 emigruje do západního Německa a v dubnu 1949 odjíždí 
do Kanady. V letech 1950-1958 pracuje jako pomocný pracovník v Torontské veřejné knihovně a doplňuje si právnické vzdělání. Po 
promoci prochází právnickou praxí a v roce 1967 se stává partnerem dnešní advokátní společnosti Smith Lyons. 
   Pan Josef Čermák patří k nejvýznamnějším Čechokanaďanům. Zakládal a vedl československé exilové spolky, přispíval do 
exilových novin a časopisů. Měl podíl na tom, že kanadská vláda přijala po roce 1968 velké množství emigrantů. Byl členem 
správních rad řady obchodních společností a kulturních organizací, jmenujme Sixty-eight Publisher, České a slovenské sdružení        
v Kanadě, Klub dr. Milady Horákové, Sokol aj.

Chtěla bych tímto poděkovat všem spoluobčanům, kteří sbírají 

víčka pro naši vážně nemocnou dceru Verunku Kmoníčkovou.

Všem dobrým lidem přejeme v novém roce vše krásné, hodně 

zdraví, štěstí a pohody. Moc si vážíme Vaší pomoci.

                                                                                  Petra Kmoníčková, matka

                          

Poděkování

Z historie...



ZLONICKÝ ZPRAVODAJ

Městská Policie - DP Zlonice

Mohlo by Vás zajímat...

   Prezentoval se v tisku – byl redaktorom Zpráv Čs. Společnosti pro vědy a umění, předsedou redakční rady Našich hlasů, 
přispíval do Nového domova, Kanadských listů a Satelitu. Miloval a miluje divadlo, je členem torontského Nového divadla – 
zahrál si mnoho hereckých rolí, např. roli vodníka v Lucerně nebo poustevníka v Drdových Hrátkách s čertem atd.                                  
    Vytvořil desítky českých, slovenských a anglických pořadů pro torontskou multikulturní televizní stanici Rogers.                     
Koordinoval seminář a koncert ke 400.výročí narození Jana Amose Komenského, spolupracoval při přípravě semináře a     
organizoval koncert k 70.výročí vzniku ČSR. Organizoval sletový koncert. Koordinoval výstavu o díle Bedřicha Smetany v Roy 
Thomson Hall v Torontu. Pomohl uskutečnit kurz českého a slovenského jazyka a literatury na University of Toronto, byl 
nápomocný při založení řady nadací pro výměnu postgraduálních studentů mezi University of Toronto a Českou republikou. 
Řídil setkání presidenta Havla s krajany na Torontské universitě, spolupracoval při udělení čestného doktorátu Václavu 
Klausovi                       Torontskou universitou. Je členem President´s circle. Je autorem několika knih a básnických sbírek - sbírka 
Pokorné návrhy, My Toronto, Rozlet. 
   Za šíření dobrého jména české republiky získal precizní ocenění Gratis agit a řadu dalších ocenění, např. Pamětní medaili 
prezidenta České republiky. Ale o tom snad někdy příště.  
   Dojmy z posezení s panem JUDr. Čermákem ve VKZ si lze přečíst ve Zlonickém zpravodaji/07/2014, autor Milena Kozumplíková.
                                                                                                                                                                                                            <<Vlastivědný kroužek Zlonicka>>

VÝROČÍ
Dne 11.2.1905 se ve Zlonicích narodil Eduard Ingriš, autor mnoha písní (nejznámější
„Teskně hučí Niagara“), kapelník a autor hudby k více než 60ti operetám. Spolupracoval s 
Hašlerem, Frimlem, Ježkem, Futuristou i Vejvodou. Kromě hudby také rád fotografoval a 
filmoval. V roce 1947 odjel do Jižní Ameriky a usadil se v Limě (Peru).
Pořádal dobrodružné výpravy po Amazonce a do Kordiller, kde se v roce 1949 setkal s 
cestovateli Hanzelkou a Zikmundem a doprovázel je na ostrovy Chinchas u peruánského 
pobřeží. Živil se jako fotograf a kameraman, získal také místo šéfdirigenta symfonického 
orchestru v Limě.
Setkání s Thorem Heyerdahlem a jeho knihy inspirovaly Ingriše k vlastní expedici. 
Podařilo se mu potvrdit Heyerdahlovu teorii o migraci obyvatel Peru do Polynésie.(Pod-
robnosti a film jsou součástí PAD Zlonice – pamětní síň Ed. Ingriše byla otevřena v roce 1994).
V roce 1962 přesídlil do Kalifornie a v osmdesátých letech se usadil se svou ženou u jezera 
Tahoe v pohoří Sierra Nevada. Zemřel v roce 1991. O 10 let později dorazil do Zlína náklad (přes 
1000 kg písemností, fotografií, filmů a osobních věcí) věnovaný jeho ženou NInou Muzeu 

jihovýchodní Moravy, kde se postupně zpracovává.
                                                                                                      <<M. Srbková>>

KNIHOVNA V NOVÉM ROCE
Hned na začátku nového roku, 3.1.2017, jsme ve Zlonicích přivítali pana 
Pavla Dobrovského, cestovatele, novináře a fotografa. Přijel nám povídat 
o své cestě z Jižní Afriky až k rovníku. Beseda byla pro žáky 2.stupně naší ZŠ 
i občany, kteří měli o vyprávění zájem. Přišlo celkem 67 posluchačů a 
povídání zajímalo jak děti, tak i dospělé. Viděli jsme spoustu krásných 
fotografií a slyšeli zajímavé příběhy.
Domluvili jsme se na další spolupráci a na 28.2. chystáme povídání                         
o Islandu, odkud se pan Dobrovský vrátil v září 2016.
Budu se těšit na další setkání.        
                                                                                                                                     <<M. Srbková>>

ANKETA PRO OBČANY
Využili byste možnost odběru obědů ze školní jídelny Základní školy ve     Zlonicích?
Oběd by si každý odnesl s sebou do přinesených nádob. Není možné jej konzumovat přímo ve školní jídelně. V případě zájmu 
bude odběr možný od 1. září 2017. Předpokládaná cena oběda by byla cca 60,- Kč. Cenu tvoří polévka, hlavní jídlo a velmi často 
desert či ovoce. Od září 2017 se také uvažuje o možnosti výběru ze dvou jídel.
Prosíme, abyste vyplněný anketní lístek odevzdali na Podatelně Úřadu městyse Zlonice nebo vhodili do schránky na dveřích 
úřadu. Hlasovat je též možné elektronicky na webových stránkách www.zlonice.cz. Děkujeme !!!
------------------------------------ Zde odstřihněte ------------------------------------------
Využili byste možnost odběru obědů pro veřejnost ze školní jídelny Základní školy ve Zlonicích?
1) Ano, obědy bych bral(a) pravidelně
2) Ano, nabídky bych využíval(a) nepravidelně
3) Zatím ne, možná později



ZLONICKÝ ZPRAVODAJ

OBRAZEM

Zájezd do divadla
Začátkem března (v úterý 7.3.) pojedeme do Prahy 
na divadelní představení Tři letušky v Paříži. Jedná 
se o komedii. Autobus bude odjíždět jako vždy z 
náměstí Pod Lipami.
Cena vstupenky včetně dopravy a přesný čas 
odjezdu budou upřesněny v únoru. Pokud máte 
zájem, přihlaste se buď přímo v knihovně (PO, ČT a 
PÁ 11,00–16,30 hod) nebo telefonem na č. 512 591 
059, mobil 773 949 128.

ISLAND: ZEMĚ LEDU A OHNĚ

Knihovna Zlonice s podporou Městyse Zlonice                 
Vás zve

na zajímavé povídání cestovatele 
Pavla Dobrovského,

které se uskuteční v kulturním centru Zlonice

 v úterý 28.2.2017 od 17,00 hod.
vstupné dobrovolné

SRDEČNĚ VÁS ZVEME

Jistě všichni znáte KOLONIÁL, který provozovali dlouhých 25 let manželé Vaisovi. V 
sobotu 28.1.2017 otevřou naposledy a pak si budou moci začít užívat zaslouženého 
klidu a volna. Protože jejich obchod nabízel jak potraviny, tak drogistické zboží a 
školní potřeby, měli o zákazníky postaráno. Naštěstí je obchod blízko ZŠ, takže nejen 
děti, ale i učitele mockrát „zachránili“, když něco chybělo a bylo potřeba rychle 
obstarat. A chlebíčky „od Vaisů“ na porady se staly téměř tradicí. Za ty roky přispěli 
Vaisovi mnoha sponzorskými dary na mnoho různých akcí, které se ve Zlonicích 
konaly, a vždycky se snažili zákazníkům vyhovět.

Manželům Vaisovým přejeme, ať si volné dny užívají a děkujeme….

V březnu by měl obchod znovu otevřít, ale majitelem už bude někdo jiný. Snad 
budeme s nabídkou sortimentu opět spokojení.

                                                                                                                                                   <<L. Fialová>>

KOLONIÁL VE ZLONICÍCH KONČÍ

Hledám RD ve Zlonicích a blízkém okolí.

tel: 773 551 552

INZERÁT

bude během jarních prázdnin 20.2.2017 až 24.2.2017 
zavřená.

V ostatních dnech se otevírací doba nemění:
PO 8:30 - 14:30
ÚT 8:30 - 14:30
ST 8:30 - 16:00
ČT 8:30 - 16:00
PÁ 8:30 - 13:00

STÁLE PLATÍ SLEVA 10% ze všech DOPLATKŮ na léky na 
lékařský předpis (sleva je vázaná klientskou kartičkou), 
inzulíny pro diabetiky bez doplatku, Sunar akční cena 

199,-Kč.

LÉKÁRNA MEDINA ZLONICE

28.1., 9:00 h – Turnaj ve stolním tenise, sokolovna
10.2., 17:00 h – Kurz trénování paměti, fara
10.2., 19:30 h – divadelní představení “Minipárty”, divadlo Slaný
14.2., 17:00 h – Volnočasová univerzita, KC
15.2., 19:30 h – divadelní představení “V Paříži bych tě nečekala, tatínku!”, divadlo Slaný
28.2., 17:00 h – beseda o Islandu s cestovatelem Pavlem Dobrovským, KC

Kalendář akcí
ÚNOR

Zveme vás...

Vydavatel: Městys Zlonice, Náměstí Pod Lipami 29, 273 71 Zlonice, IČ: 00235172. Povoleno Ministerstvem kultury ČR pod č.j. MK ČR E 10564 ze dne 6. 
3. 1995. Distribuce zdarma. Své příspěvky do následujícího vydání můžete zasílat vždy do 20. dne v měsíci na e-mail: zlonickyzpravodaj@seznam.cz. 

Za obsah příspěvků odpovídají jejich autoři. Redakce si vyhrazuje právo příspěvky upravit.


